
Zápis z řádného zasedání AS FSI ze dne 16. 11. 2021   Stránka 1 z 2 
 

Fakulta strojního inženýrství 
Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
    
Akademický senát 
funkční období 2019 – 2022 

 
Pasteurova 3334/7    Tel.: 475 285 511 
400 96 Ústí nad Labem   Fax: 475 285 566 
internet: www.fsi.ujep.cz   E-mail: kontakt.fsi@ujep.cz 

 
ZÁPIS Z 19. ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU FAKULTY STROJNÍHO INŽENÝRSTVÍ UJEP 
 
Datum konání: 16. listopadu 2021 
Přítomni: doc. Ing. Jaromír Cais, Ph.D.; Ing. Vít Černohlávek; Mgr. Iryna Hren; Ing. Pavel Kraus; Ing. Jakub 
Mareš; PhDr. Jan Novotný, Ph.D.; Ing. Blanka Skočilasová, Ph.D.; Ing. Tomáš Vlach 
Omluveni: Ing. František Klimenda, Ph.D. 
Hosté: Ing. Tomáš Vysloužil, Ph.D. 
Zapisovatel: Zuzana Albrechtová 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu jednání 
3. Volba ověřovatelů zápisu 
4. Schválení směrnice děkana Udělování cen děkana FSI 
5. Schválení směrnice děkana Pro organizaci studia v bakalářských a magisterských studijních 

programech Fakulty strojního inženýrství UJEP  
6. Schválení podmínek přijetí ke studiu na FSI pro AR 2022/2023 
7. Návrhy na udělení cen k 15. letům fakulty 
8. Různé 
9. Závěr 

 
 
Ad 1) Zasedání v 9.30 hodin v budově H, FSI zahájil a dále řídil předseda senátu Jaromír Cais. Konstatoval, 
že je 8 členů AS FSI a senát je tudíž usnášeníschopný. 
 
 
Ad 2) Předseda senátu Jaromír Cais předložil ke schválení návrh programu jednání, který z důvodu 
nepřítomnosti děkana byl upraven následovně. Bod č. 7 – Návrhy na udělení cen k 15. letům fakulty se nahrazuje 
bodem – Výsledky voleb do studentské komory AS FSI.  
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[107]. 
 
 
Ad 3) Byl předložen návrh na ověřovatele zápisu z dnešního zasedání AS FSI: Senátoři Mgr. Iryna Hren  
a Ing. Tomáš Vlach. 
 
Hlasování: pro 8, proti 0 zdržel se 0 
Návrh byl schválen[108]. 
 
 
Ad 4) Proděkan pro studium, Tomáš Vysloužil, v pověření děkana prof. Michny, seznámil senátory se směrnicí 
„Udělování cen děkana FSI“. Senátoři se dohodli na úpravě čl. 2, odst. 2, následovně: „Návrhy na základě 
hodnocení vědecké a pedagogické činnosti za poslední období podávají děkanovi fakulty vedoucí ústavů a 
proděkani, který je předloží kolegiu děkana.“  
 



Zápis z řádného zasedání AS FSI ze dne 16. 11. 2021   Stránka 2 z 2 
 

Návrh usnesení [109]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem schvaluje směrnici děkana Udělování cen děkana FSI.“ 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[109]. 
 
Ad 5) Proděkan pro studium, Tomáš Vysloužil, přednesl směrnici děkana Pro organizaci studia v bakalářských 
a magisterských studijních programech Fakulty strojního inženýrství UJEP, ke schválení. Senátoři se dohodli, že 
se do čl. 1 vypíšou všechny odvolávací předpisy a zapracují se formální úpravy. 
 
Návrh usnesení [110]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem schvaluje směrnici děkana Pro organizaci studia v bakalářských a magisterských studijních 
programech Fakulty strojního inženýrství UJEP.“ 
 
Hlasování: pro 7, proti 0, zdržel se 1 
Návrh byl schválen[110]. 
 
 
Ad 6) Proděkan pro studium, Tomáš Vysloužil, seznámil Akademický senát s podmínkami přijetí ke studiu na FSI 
pro AR 2022/2023. 
 
Návrh usnesení [111]: „Akademický senát Fakulty strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem schvaluje Podmínky přijetí ke studiu na Fakultě strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí 
nad Labem pro akademický rok 2022/2023.“ 
 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
Návrh byl schválen[111]. 
 
 
Ad 7) Předseda senátu Jaromír Cais informoval členy senátu o průběhu voleb do studentské komory AS FSI. 
Nový člen studentské komory byl zvolen Ing. Tomáš Vlach.   
 
Senát bere na vědomí. 
 
Ad 8) Bez komentáře. 
 
 
Ad 9) Předseda senátu Jaromír Cais poděkoval přítomným za účast. Dále bylo konstatováno, že při dnešním 
zasedání byla přijata usnesení č. 107 až č. 111. 
  

Zapsala: Zuzana Albrechtová, v. r. 

Ověřili: Mgr. Iryna Hren, v. r.  

 Ing. Tomáš Vlach, v. r. 

 
         doc. Ing. Jaromír Cais, Ph.D. 

předseda Akademického senátu FSI UJEP 
 
 
Příloha č. 1 SD Udělování cen děkana FSI 
Příloha č. 2 SD Pro organizaci studia v bakalářských a magisterských studijních programech Fakulty strojního 
inženýrství UJEP 
Příloha č. 3 Podmínky přijetí ke studiu na Fakultě strojního inženýrství Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem 
pro akademický rok 2022/2023 
 


